
1 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALATONE  POLO 1 
73044 – GALATONE (LE) – Via XX Settembre, 229 -   0833/863101 

Ambito n. 18 Puglia - Cod. Mecc. LEIC894009 – C.F. 91025820753 
E-mail: leic894009@istruzione.it – E-mail certificata: leic894009@pec.istruzione.it 

Sito web: www.polo1galatone.edu.it 
 
Prot. ___/VII      Galatone, data del protocollo 
 

Al Personale ATA dell’Istituto Comprensivo 
Polo 1 - Galatone 

Alla sez. di pubblicità legale - albo on line  

del sito www.polo1galatone.edu.it 

 
PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi-Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30717 

Titolo progetto: NAVIGO NEL CUORE DEL MONDO 

CUP: H34D23004170006 

 
 
OGGETTO: Pubblicazione individuazione personale ATA disponibile all’attività in qualità di figura di 

supporto al progetto PNRR Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi-Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Titolo progetto: 
NAVIGO NEL CUORE DEL MONDO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1:  Nuove competenze e nuovi 
linguaggi-Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)- 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65/2023 con il quale è stato assegnato a questo Istituto 
un finanziamento di € 74.021,85 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15/11/2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Missione 4: Istruzione e 

mailto:leic894009@pec.istruzione.it
http://www.polo1galatone.edu.it/
http://www.polo1galatone.edu.it/




2 

 
 
 

 

ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 
dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - Codice 
progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30717 - Titolo Navigo nel cuore del mondo! presentato in data 
08/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 1595 DEL 01/03/2024; 
PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 

dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 
vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 
specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

PRESO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA; 

VISTO    il proprio avviso prot. n. 7969 del 23/10/2024 per la selezione e il reclutamento di personale ATA 
interno per le “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al 
raggiungimento degli obiettivi” afferenti al progetto PNRR Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi-Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
- Titolo progetto: NAVIGO NEL CUORE DEL MONDO  

CONSIDERATO che entro la scadenza sono pervenute le seguenti n. 2 disponibilità valide per il profilo di 
Assistente Amministrativo: 

1. Pano Lucia 
2. Papa Giorgio 

CONSIDERATO che entro la scadenza sono pervenute le seguenti n. 7 disponibilità valide per il profilo di 
Collaboratore Scolastico: 

1. Bianco Antonio 
2. Calandriello Carmela 
3. Leante Maria 
4. Pappaianni Sandro 
5. Potenza Fernanda 
6. Zenobini Enrico 
7. Zuccalà Stefano 

ESAMINATE le istanze acquisite; 
CONSIDERATO che le disponibilità pervenute consentono di realizzare il progetto entro i termini urgenti 

indicati dal MIM; 
 

DECRETA 
di procedere, con successivi provvedimenti, alla nomina del personale sopra indicato e alla pubblicazione, in 
data odierna, del presente provvedimento sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro i termini di legge. 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Adele Polo) 
Firmato digitalmente 


		2024-11-16T10:22:24+0100
	POLO ADELE




